PesyabTaThl onpoca OLEHKH YAOBJIETBOPEHHOCTH padoTofaTessi Ka4eCTBOM IOATOTOBKHU
BbIMyCKHUKOB ['TIOY PK "Kosienxk nckycers Pecmyouku Komu"
53.02.06 XopoBoe 1upr>KUpOBaHUE

OTBeTHI Y4aCTHHUKOB

1. Hackonbko Bbl y10BI€TBOpEHBI COOTBETCTBHEM YPOBHS KBAIN(UKAIINH BHIITYCKHHUKA (OB)
Konnemka no ykasaHHOMY HalpaBJICHUIO TIOATOTOBKH/CIIEUATIEHOCTH?
IlonHocThIO YAOBJICTBOPCH

57.1%
YnoBierBopeH B 0OJbIICH Mepe
42.9%
He B nonnoii mepe
0.0%
He ynosnerBopen
0.0%

2. y):[OBJ'IGTBOpeHBI i BEI ctocoOHOCTEIO BBIITYCKHHUKOB Konnemxka y4aCTBOBATh B pa3pa60TKe n

peanu3anuu NpoeKToB?
ITonHocTRIO YAOBJICTBOPCH

57.1%
Y oBieTBOpeH B OOJbIIIEH Mepe
42.9%
He B monHoit Mepe
0.0%
He ynosnerBopen
0.0%
3. Y nosnetrBopeHs! 11 Bl cooTBeTCTBHEM ITPOGEeCCHOHANBHOM MOArOTOBKY BBIITYCKHUKOB
Komnnemxka coBpeMeHHBIM TpeOOBaHHUSM PHIHKA TPYAA/TCHACHIIMSAM Pa3BUTHUS OTpaciin?
[TonHOCTBIO YIOBIIETBOPEH
57.1%
YnoBieTrBopeH B OOJbIICH Mepe
28.6%
He B nonHoit mepe
14.3%
He ynosnerBopen
0.0%
4. Y noBneTBOpeHbl M Bl cOCOOHOCTHIO BRITYCKHUKOB Koutemka oCyIecTBIATh JISTOBYIO
KOMMYHUKAIIMIO B KOJUIEKTUBE?
TlonHOCTBIO YAOBIIETBOPEH
71.4%
Y 10BII€TBOPEH B OOJbLIEH Mepe
14.3%

He B nonHoit mepe
14.3%



He ynosnerBopen
0.0%

5. YnoBnerBopeHs! Jin Bbl cmocoOHOCTRIO BBITYCKHUKOB Koiemka reHeprupoBaTh UaeH, peBpamias
UX B HOBBIE IPOAYKTHI, YCIYTH, UCCIEAOBAHUS U pa3pabOTKU, MPUHUMAS PUCKU U IEMOHCTPUPYSI

JUYHOCTHBIE KaYeCTBa, HEOOXOIMMBIE JIJIS Peasu3allii MpoeKTa?
Y 10BIIETBOPEH B OObLIEH Mepe

57.1%
IIonHOCTBIO YIOBIETBOPEH
42.9%
He B nmonHoii mepe
0.0%
He ynosnerBopen
0.0%

6. Kakumu kputepusmMu Bel pyKOBOACTBYETECH IPU MpUEMe Ha paboTy BeITyCKHUKOB Koiemka mo
YKa3aHHOMY HarpaBJICHHUIO MOATOTOBKH/ CIICIUATBHOCTH?
YpoBeHb nmpodeCCHOHATBHOM MOATOTOBKH

57.1%
HOHFOTOBK& CrIcquaJIuCTOB Tpe6yeM0r0 HalpaBJICHUSA HOZ[FOTOBKI/I/ CIICUAaJIbHOCTHU
42.9%
Jonrocpounslii Xxapakrep coTpyanudecTtBa ¢ Komiemxkem
0.0%
Hpyroe
0.0%
7. Y noBneTBOpeHbI 1 Bbl AUCITUIUIMHON ¥ MCTIONHUTEILHOCTHIO BBITyCKHUKOB Komnemka?
ITonHocTRIO YAOBJIETBOPCH
42.9%
Y 10BIIeTBOPEH B OOMBIIIEH MEpe
42.9%
He B nonHoit Mepe
14.3%
He ynosnerBopen
0.0%
8. HeoOxoammo i MostoibIM coTpynHuKaM Bameit opranuzanuu (Beimyckankam Kosnemxa)
oOydeHue 1o mporpammam npoQeccHoHaILHON MEePETIOATOTOBKH WITH KypcaM MOBBIIIEHUS
KBy pukamn’?
Byner Heobxomumo B OymyiieM
71.4%
[Ja, nonoaHuTEeIEHOE 00y4YeHHE HEOOXOIIMMO
28.6%
Her
0.0%

3aTpyAHAIOCh OTBETUTH 0.0%



9. B xakux (hopmax He3aBHCHMOMN OLIEHKHU pean3aii 00pa30BaTeIbHBIX IPOTPAMM H ITOTOTOBKH

CIICHUAaJINCTOB BEI roTOBEI y‘—IaCTBOBaTB?

VYuactue B 3aCCoaHugX rOC}’ﬂapCTBCHHHX OK3aMCHAIIMOHHBIX KOMUCCHI
57.1%

YdacTue B 3aceJaHUSAX KOMUCCHI AJIsl TPOBEICHNUS MPOLEAYP NPOMEXYTOYHOH aTTeCTallMN 00yJarOIIMXCS [0
MpaKTHKaM

28.6%
YuacTue B OlleHKe 00pa30BaTeIbHBIX IPOrPaMM B Ka4eCTBE IKCIIEPTOB
14.3%
VYyacrtue B pa3paboTke 00pa30BaTENbHBIX IPOTPaMM
0.0%

10. CymecTBytoT 111 Ha Bam B3ruisin mpo0aemMbl B3aUMOICHCTBUS OpraHu3auid (YIpexIeHNN) 1

Komnemxka?
Her
85.7%
BosHukaroiue npo6ieMsl pa3periarTcs cpasy
14.3%
Bo3zHukarommue npo01eMbl pa3pemnraoTcs, Ho He cpa3y
0.0%
Ha
0.0%

11. Kakoe koin4ecTBO BRITYCKHUKOB Hamlero Komnemka npunsto Bamu Ha paboTy B TeKyliem
rony? 7

12. Yro, no Bamemy MHeHUI0, clieAyeT yayqIluTh B MMOATOTOBKE BBITYCKHUKOB Komnmemxka?
YpoBeHb MPaKTUUECKUX YMEHUN

71.4%
YpoBeHb TEOPETUUECKUX 3HAHUN

14.3%
Bragenne KOMMYHUKATHBHBIME HAaBBIKAMU

14.3%

YpoBeHb NPOU3BOJICTBEHHON TUCUUIIIIUHBI
0.0%



